
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 395
27 Αυγούστου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 762,061 
στρ. στη θέση «Μοσχοπόδι», περιφέρειας Δήμου 
Θηβαίων, του Νομού Βοιωτίας. .......................................... 1

Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθ. 873 
αγροτεμαχίου της συμπληρωματικής διανομής 
του 1955 του αγρ/τος Μονόσπιτων του Δήμου Αν−
θεμίων. ..................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 3632
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 762,061 στρ. 

στη θέση «Μοσχοπόδι», περιφέρειας Δήμου Θηβαί−
ων, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α7 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3452/9.7.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 25.6.2007, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από Χαλέπιο πεύκη και 
πουρνάρια, με πυκνότητα 70−80% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2072/19.7.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Ιδιωτικό δάσος ( 
ιδιοκτησίας Τ.Ε.Θ.Α.), εμβαδού 762,061 στρ. στη θέση 
«Μοσχοπόδι» περιφέρειας Δήμου Θηβαίων, του Νομού 
Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δα−
σικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
του για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση.

Απεικονίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6 .... 35−36−37−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσδιο−
ρίζεται επ’ ακριβώς στον συνημμένο πίνακα συντεταγ−
μένων και τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος και δρόμο.
Δυτικά: Με δάσος και ρέμα «ΑΓ. ΓΙΑΝΝΗ».
Βόρεια: Με δάσος και πέραν αυτού με δρόμο Θήβα 

− Μοσχοπόδι.
Νότια: Με δάσος και δρόμο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της ( άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 30 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ

3545



3546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3547



3548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. Δ13α.3285 (2)     
 Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθ. 873 

αγροτεμαχίου της συμπληρωματικής διανομής του 
1955 του αγρ/τος Μονόσπιτων του Δήμου Ανθεμί−
ων.

  Ο ΝOMAΡΧΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 « Τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, 
ρύθμιση συναφών θεμάτων και θεμάτων ταμείου νο−
μικών».

2. Την υπ’ αριθμ. 159/2006 απόφαση του Δημ. Συμβου−
λίου Ανθεμίων για εκποίηση έκτασης 26.080 τ.μ. του υπ’ 
αριθμ. 873 αγροτεμαχίου Μονόσπιτων.

3. Την υπ’ αριθμ. 32/2007 απόφαση του Δημ. Συμβουλί−
ου Ειρηνούπολης για καθορισμό της χρήσης τμήματος 
δημοτικής έκτασης (τεμάχιο 873 αγρ/τος Μονόσπιτων) 
προκειμένου να εκποιηθεί για ανέγερση συσκευαστη−
ρίων − διαλογητήριων και χώρου ψυκτικών εγκαταστά−
σεων.

4. Την υπ’ αριθμ. 16881/29.8.1958 απόφασή μας με την 
οποία το υπ’ αριθ. 873 τεμάχιο αγρ/τος Μονόσπιτων 
μεταβιβάσθηκε στον οικείο Δήμο με χρήση «Λειβάδι».

5. Το γεγονός ότι για την περιοχή δεν έχουν εγκριθεί 
ειδικές μελέτες χρήσεων γης.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3712/22.7.1986 απόφασή μας με την 
οποία καθορίσθηκαν τα όρια, οι όροι και οι περιορισμοί 
δόμησης του οικισμού Μονόσπιτα.

7. Το γεγονός όπ το υπό εκποίηση γήπεδο βρίσκεται 
σε απόσταση μεγαλύτερη των 700 μέτρων από το όριο 
του οικισμού Μονόσπιτων.

8. Την υπ’ αριθμ. 631/11.7.2007 θετική γνωμοδότηση του 
Τμήματος Πολεοδομίας Νάουσας της Δ/νσης Πολεοδο−
μίας και Περ/ντος Ν.Α. Ημαθίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 5267/20.6.2007 απόφαση ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
του τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού Σχε−
διασμού με την οποία έγινε αξιολόγηση και κατάταξη 
της δραστηριότητας στη χαμηλή όχληση.

10. Την υπ’ αριθμ. 15393/2332/5.8.2002 κοινή υπουρ−
γική απόφαση (ΦΕΚ 1022Β/5.8.2002) και την εγκύκλιο 
78266/4048/30/9.7.1993 του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., αποφασίζου−
με:

Καθορίζουμε τη χρήση του υπό στοιχεία ΑΒΓΔ−Α 
τμήματος του 873 τεμαχίου του αγρ/τος Μονόσπιτων 
του Δήμου Ανθεμίων, εμβαδού 26080,11 τ.μ., όπως αυτό 
φαίνεται στο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της, σε «Χώρο Εγκα−
ταστάσεων ψυγείων διαλογητηρίων».

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού ή 
του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
ή του προϋπολογισμού του Δήμου Ανθεμίων.

Η παρούσα απόφαση, καθώς και το διάγραμμα που 
τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την 
κοινοποίησή της και πριν τη δημοσίευση της στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 37 του ν. 3200/1955.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
το άρθρο 18, παράγραφος 12, του ν. 2218/1994 προσφυγή 
για παράβαση νόμου στον Γενικό Γραμματέα της Περι−
φέρειας, εντός αποκλειστικής προθεσμίας 30 ημερών.

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 
7 του ν. 2839/2000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 20 Ιουλίου 2007

Ο Νομάρχης 
ΚΩΣΤΑΣ ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3549

    



3550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3551



3552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003952708070008*


		2007-09-03T09:50:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




